
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 сентября 2020 г. № 1317 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 16 ЯНВАРЯ 2018 Г. 

№ 30 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и предложений о внесений в них изменений», от 21 августа 2020 года № 416 
«О внесении  изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края  от 19 декабря 2019 года № 352 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022годов», постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 (с 
изменениями внесенными постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 15 апреля 2020 г. № 638) «О Порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края», 
распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р «Об утверждении 
методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края (с изменениями 
внесенными распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 21 декабря 2018 г. № 755-р), администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Профилактика 
правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и поддержка 
казачества», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 16 января 2018 г. № 30 (с 
изменениями внесенными постановлениями администрации Изобильненского 



городского округа Ставропольского края от 16 октября 2018 № 1501, от 20 августа 
2019 г. № 1275, от 03 сентября 2019 года № 1342, от 20 ноября 2019 г. № 1841, от 
27 декабря 2019 г. № 2127) (далее – Программа): 

1.1. В Паспорте Программы абзац «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 11359,61 тыс. руб., в том числе  
по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 800,00 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
в 2018 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2019 году – 400,00 тыс. руб. 
в 2020 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2021 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2022 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 100,00 тыс. руб. 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 9446,78 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2018 году – 1574,45 тыс.  руб. 
в 2019 году – 1494,99 тыс. руб. 
в 2020 году –    787,08 тыс. руб. 
в 2021 году – 1863,42 тыс. руб.  
в 2022 году – 1863,42 тыс. руб.  
в 2023 году – 1863,42 тыс. руб.  
средства Фонда поддержки детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации- 1112,83 тыс. руб. 
в 2018 году – 1112,83 тыс.  руб. 
в 2019 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2020 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2021 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2022 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 0,00 тыс. руб.» 
 

1.1.1. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края муниципальной политики в сфере 
профилактике правонарушений, терроризма, межнациональных отношений и 
поддержки казачества» после слов «Указом Президента Российской Федерации 
от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму»;» 
добавить абзац следующего содержания:  

«Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 
года», утвержденной Президентом Российской Федерации от 28 ноября 2014 года 
Пр-2753 (в редакции Указа Президента Российской Федерации от 29 мая 2020 
года №344);». 

1.2. В Приложении 1 «Паспорт подпрограммы «Профилактика негативных 
проявлений в молодежной среде» муниципальной программы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, 
терроризма, межнациональные отношения и поддержка казачества» абзац 
«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 4747,16 тыс. руб. в том числе по 



подпрограммы:  источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края - 3634,33 тыс.руб., в том 
числе по годам: 
в 2018 году – 422,75 тыс. руб. 
в 2019 году – 762,08 тыс. руб. 
в 2020 году – 330,12 тыс. руб. 
в 2021 году – 706,46 тыс. руб. 
в 2022 году – 706,46 тыс. руб. 
в 2023 году – 706,46 тыс. руб. 
средства Фонда поддержки детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации – 1112,83 тыс. руб. в 
том числе по годам: 
в 2018 году – 1112,83 тыс. руб. 
в 2019 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2020 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2021 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2022 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 0,00 тыс. руб.»  
 

1.2. В Приложении 2 «Паспорт подпрограммы «Поддержка казачьих 
обществ» муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка казачества» абзац «Объемы и 
источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы  

Объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 2900,00 тыс. руб. в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 2900,00 тыс.руб. в том 
числе по годам: 
в 2018 году – 700,00 тыс. руб. 
в 2019 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2020 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2021 году – 700,00 тыс. руб. 
в 2022 году – 700,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 700,00 тыс. руб.»  
 

1.3. В Приложении 4 «Паспорт подпрограммы «Профилактика 
правонарушений» муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка казачества» абзац «Объемы и 
источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы: 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 3166,41 тыс. руб. в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края–300,00 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
в 2018 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2019 году – 300,00 тыс. руб. 



в 2020 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2021 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2022 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 2866,41 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2018 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2019 году – 607,91 тыс. руб. 
в 2020 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2021 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2022 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2023 году – 451,70 тыс. руб.» 
 

1.4. Приложение 8 «Объемы и источники финансового обеспечения 
муниципальной программы Изобильненского городского округа «Профилактика 
правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и поддержка 
казачества» изложить в новой редакции. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 



Приложение 8 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 16 января 2018 г. № 30 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 28 сентября 2020 г. № 1317) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового обеспечения 
по ответственному исполнителю, 

соисполнителю программы, 
подпрограммы программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа, всего 
 

 2687,28 1894,99 887,08 1963,42 1963,42 1963,42 

бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа) в т.ч.: 

1574,45 1494,99 787,08 1863,42 1863,42 1863,42 

бюджет Ставропольского края - 400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

средства Фонда поддержки детей, 
находящихся в трудной жизненной 

1112,83 - - - - - 



ситуации 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю1 отделу 
по безопасности и профилактике 
правонарушений 

951,7 1132,91 556,96 1256,96 1256,96 1256,96 

  
ответственному исполнителю 2 отделу 
социального развития и туризма 

1312,83 - - - - - 

  соисполнителю 1 МКУ «ЦРМ» 58,45 157,02 80,95 80,95 80,95 80,95 

  соисполнителю 2 отдел образования 364,30 605,06 249,17 625,51 625,51 625,51 

  средства бюджета городского округа 1574,45 1494,99 787,08 1863,42 1863,42 1863,42 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю1 отделу 
по безопасности и профилактике 
правонарушений 

951,7 732,91 456,96 1156,96 1156,96 1156,96 

  
ответственному исполнителю 2 отделу 
социального развития и туризма 

200,00 - - - - - 

  соисполнителю 1 МКУ «ЦРМ» 58,45 157,02 80,95 80,95 80,95 80,95 

  соисполнителю2 отдел образования 364,30 605,06 249,17 625,51 625,51 625,51 

  бюджет Ставропольского края - 400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю отделу по 
безопасности и профилактике 
правонарушений 

- 400,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  
средства фонда поддержки детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации 

1112,83 - - - - - 

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю отделу 
социального развития и туризма 

1112,83 - - - - - 

2. Подпрограмма 1, всего  1535,58 762,08 330,12 706,46 706,46 706,46 

бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа) в т.ч.: 

422,75 762,08 330,12 706,46 706,46 706,46 

средства Фонда поддержки детей, 1112,83 - - - - - 



находящихся в трудной жизненной 
ситуации 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю1 отделу 
социального развития и туризма 

1112,83 - - - - - 

соисполнителю 1 отделу образования 364,30 605,06 249,17 625,51 625,51 625,51 

соисполнителю 2 МКУ «ЦРМ» 58,45 157,02 80,95 80,95 80,95 80,95 

средства бюджета городского округа 422,75 762,08 330,51 706,46 706,46 706,46 

в т.ч. предусмотренные 
соисполнителю1: отделу образования 

364,30 605,06 249,17 625,51 625,51 625,51 

соисполнителю2 МКУ «ЦРМ» 58,45 157,02 80,95 80,95 80,95 80,95 

средства Фонда поддержки детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации 

1112,83 - - - - - 

в т.ч. предусмотренные ответственному 
исполнителю отдел социального 
развития и туризма 

1112,83 - - - - - 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

2.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 1535,58 762,08 330,12 706,46 706,46 706,46 

бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа) в т.ч.: 

422,75 762,08 330,12 706,46 706,46 706,46 

средства Фонда поддержки детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации 

1112,83 - - - - - 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю отделу 
социального развития и туризма 

1112,83 - - - - - 

соисполнителю 1 отделу образования 364,30 605,06 249,17 706,46 706,46 706,46 

соисполнителю 2 МКУ «ЦРМ» 58,45 157,02 80,95 80,95 80,95 80,95 

средства Фонда поддержки детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации 

1112,83 - - - - - 

  

в т.ч. предусмотренные ответственному 
исполнителю: отдел социального 
развития и туризма 

1112,83 - - - - - 

  средства бюджета городского округа 422,75 762,08 330,12 706,46 706,46 706,46 



  
в т.ч. предусмотренные 
соисполнителю1: отделу образования 

364,30 605,06 249,17 706,46 706,46 706,46 

  соисполнителю2 МКУ «ЦРМ» 58,45 157,02 80,95 80,95 80,95 80,95 

3. Подпрограмма 2, всего бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа), в.т.ч. 

700,00 100,00 0,00 700,00 700,00 700,00 

предусмотренные:       

ответственному исполнителю 1 отделу 
по безопасности и профилактике 
правонарушений 

500,00 100,00 0,00 700,00 700,00 700,00 

соисполнителю 1 Отдел социального 
развития и туризма 

200,00 - - - - - 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

3.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа), в.т.ч. 

700,00 100,00 0,00 700,00 700,00 700,00 

предусмотренные:       

ответственному исполнителю1 отделу 
по безопасности и профилактике 
правонарушений 

500,00 100,00 0,00 700,00 700,00 700,00 

соисполнителю 1 отделу социального 
развития и туризма 

200,00 - - - - - 

4 Подпрограмма 3, всего   125,00 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа), в.т.ч. 

- 25,00 5,26 5,26 
 

5,26 5,26 
 

бюджет Ставропольского края - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю отделу по 
безопасности и профилактике 
правонарушений 

- 125,00 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Ставропольского края - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю отделу по 
безопасности и профилактике 
правонарушений 

- 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

бюджет городского округа, в т. ч. - 25,00 5,26 5,26 5,26 5,26 



предусмотренные ответственному 
исполнителю отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

- 25,00 5,26 5,26 5,26 5,26 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

4.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

  125,00 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа), в.т.ч. 

- 25,00 5,26 5,26 5,26 5,26 

бюджет Ставропольского края - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителюотделу по 
безопасности и профилактике 
правонарушений 

- 125,00 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Ставропольского края - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю отделу по 
безопасности и профилактике 
правонарушений 

- 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  бюджет городского округа, в т. ч. - 25,00 5,26 5,26 5,26 5,26 

  предусмотренные ответственному 
исполнителю отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

- 25,00 5,26 5,26 5,26 5,26 

5. Подпрограмма 4, всего  451,70 907,91 451,70 451,70 451,70 451,70 

бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа), в.т.ч. 

451,70 607,91 451,70 451,70 451,70 451,70 

бюджет Ставропольского края - 300,00 - - - - 

в т.ч. предусмотренные ответственному 
исполнителю отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

451,70 907,91 451,70 451,70 451,70 451,70 

средства бюджета городского округа в 
т.ч. предусмотренные: 

451,70 607,91 451,70 451,70 451,70 451,70 

ответственному исполнителю отделу по 
безопасности и профилактике 
правонарушений 

451,70 607,91 451,70 451,70 451,70 451,70 

бюджет Ставропольского края - 300,00 - - - - 

в т.ч. предусмотренные ответственному 
исполнителю отделу по безопасности и 

- 300,00 - - - - 



профилактике правонарушений 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

5.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 - 496,21     

бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа), в.т.ч. 

- 196,21 - - - - 
 

бюджет Ставропольского края - 300,00 - - - - 

  
в т.ч. предусмотренные ответственному 
исполнителю отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

- 496,21 - - - - 

  средства бюджета городского округа  196,21     

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю отделу по 
безопасности и профилактике 
правонарушений 

- 196,20 - - - - 

  бюджет Ставропольского края - 300,00 - - - - 

  
в т.ч. предусмотренные ответственному 
исполнителю отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

- 300,00 - - - - 

5.2. Основное мероприятие 2, 
всего 

бюджет городского округа, 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю: отделу 
по безопасности и профилактике 
правонарушений 

451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

6 Подпрограмма 5, всего бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа), в.т.ч. 

- - - - - - 

бюджет Ставропольского края - - - - - - 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

6.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа), в.т.ч. 

- - - - - - 

бюджет Ставропольского края - - - - - - 



6.2. Основное мероприятие 2, 
всего 

бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа), в.т.ч. 

- - - - - - 

бюджет Ставропольского края - - - - - - 

6.3. Основное мероприятие 3, 
всего 

бюджет Изобильненского городского 
округа (далее – бюджет городского 
округа), в.т.ч. 

- - - - - - 

  бюджет Ставропольского края - - - - - - 

 


